
Diário   Oficial Página 84   22 de Novembro de 2021 Nº 28.128
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2021 SRP
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 101/2021, realizado no dia 11/11/2021, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e 
eventual aquisição de colhedora de forragens, adjudicada em 18/11/2021 
e homologada em 19/11/2021 sagrou-se vencedor do certame a empresa 
TURAMIX NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA. Nova Ubiratã - MT, 19 de novembro 
de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 
099/2021, realizado no dia 09/11/2021, às 08:00 horas, na sua Sede Admi-
nistrativa, licitação destinada ao registro de preços visando futura e eventual 
aquisição de tanque tipo pipa com capacidade de 8.000 litros, adjudicada 
em 18/11/2021 e homologada em 19/11/2021 sagrou-se vencedor do 
certame a empresa JS MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA. Nova Ubiratã - MT, 
19 de novembro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO - CONTRATO 
DE RATEIO Nº 001/2021 - DATA: 19/11/2021 - OBJETO: ADITIVO DE 
VALORES SERVIÇOS DE CASA DE APOIO, MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS E EXECUÇÃO PARA PROCEDIMENTOS PROG. MAIS MT 
CIRURGIAS - CONVENENTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE VALE DO TELES PIRES - CNPJ: 23.019.551/0001-00 - VALOR: R$ 
204.000,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 19/11/2021 
À 31/12/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1297955:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1297956:84>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 046/2.021, Processo Administrativo nº 087/2.021, 
o qual teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, TRANSPORTE E FORNECIMENTO 
DE ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES E ACOM-
PANHANTES ORIUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA/
MT, EM TRATAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR NAS UNIDADES DE 
SAÚDE DAS CIDADES DE GOIÂNIA/GO E BARRETOS/SP. Sagrou-se 
vencedora a empresa CASA DE APOIO AMASS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
40.204.565/0001-05, com o valor global de R$ 66.000,00 (sessenta e seis 
mil reais).

Nova Xavantina - MT, 19 de novembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1297956:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1297960:84>

AVISO ATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

Processo Licitatório Nº 043/2021.Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos 
Do Processo De Licitação Realizado Na Modalidade De Tomada De Preços 
Nº 003/2021, E Resultados Apresentados Pela Comissão Permanente De 
Licitação, Homologo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos 
Em Lei. O Objeto Do Processo Licitatório É: Construção De 03 Salas De 
Aula, Banheiros, Refeitório E Biblioteca Para A Educação Infantil Da Escola 
Municipal São João - Rua 13 De Maio, Quadra 07, Lote 03, Comunidade 
Cristalino Do Norte, Novo Mundo - Mt.Novo Mundo - Mt, Em 18 De 
Novembro De 2021.

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1297960:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1297918:84>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
PROCESSO Nº 79/2021 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº 
18/2021, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 19 de novembro de 
2021, na sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE 
PUBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
NOVO SÃO JOAQUIM, sagrando vencedoras a empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

REGINALDO JOSE 
DE CARVALHO 
97096520104

42.566.982/0001-23 01 R$ 117.200,60

ANTONIO 
FRANCISCO DA 

PAZ 42419115104

19.532.214/0001-37 01 R$ 137.737,60

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Cachoeira da 
Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 19 de novembro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1297918:84>
<BEGIN:1297953:84>

REQUERIMENTO DE LICENÇA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, CNPJ nº 
03.238.581/0001-92, torna público que requereu junto a Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT), a Licença por Adesão e 
Compromisso (LAC), referente as Obras de Construção de Escola Nova 
de 12 salas, localizada rua Divina Madalena, Nº332, Centro, localizada na 
zona urbana, do município de Novo São Joaquim/MT.
<END:1297953:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1297947:84>

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021. PROCESSO Nº 084/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação Concorrência 
Pública-Nº 001/2021, aberta no dia 12/11/2021 ás 08:00 horas (Horário de 
Mato Grosso). Sagrou-se vencedora no certame a empresa COOPERATIVA 
DE CREDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO VALE DO CERRADO-SI-
CREDI VALE DO CERRADO, para concessão de uso a título gratuito.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1297947:84>
<BEGIN:1298000:84>

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO Nº 097/2021. PREGÃO PRESENCIAL

PR SRP Nº 056/2021.
A equipe de Pregão da Prefeitura de Planalto da Serra-MT, no uso de 
suas atribuições torna pública a RETIFICAÇÃO dos valores constantes 
no TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I- DO EDITAL DE LICITAÇÃO, 
PRESENCIAL- PR SRP Nº 056/2021, MANTIDOS OS PRAZOS 
INICIALMENTE PAUTADOS, EIS QUE O ERRO É DE MERO CÁLCULO 
ARITMÉTICO, FAZENDO INCIDIR AO CASO O DISPOSTO NO ART. 24, 
§4o, DA LEI no 8.666/93. Permanecendo inalteradas as demais descrições 
do edital.

Cláudia Márcia S. Rodrigues - Pregoeira
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1298000:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1297961:84>

AVISO ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 27/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Abertura Do 
Pregão Pres. Reg. De Preço 27/2021 Para Contratação De Empresa Para 
Transporte Escolar. No Seguinte Local Data E Horário: Local: Sala De 
Licitações -Data:  01/12/2021. Horário: 09: 00 Horas-Porto Esperidião-Mt, 
18 De Novembro De 2021

BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 29/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do 
Pregão Pres. Reg. De Preço 29/2021, DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA (REURB). No seguinte local, data e horário: Local: sala de li-
citações-Data: 03/12/2021 - Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 19 
DE NOVEMBRO DE  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


